
ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

ROMA, PIAZZA DELLA REPUBBLICA 59 – CAP 00185 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

AVVISO ESITO DI GARA 
 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e smi relativa all’affidamento 
per 24 mesi decorrenti dal 1° marzo 2020 del servizio di vigilanza armata presso gli uffici della sede 
centrale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro ubicati in Roma, Piazza della Repubblica n. 59, piani 
primo e secondo, Piazza della Repubblica n. 68, primo piano e Via V.E. Orlando n. 75, secondo piano. 
RDO n. 2428591 del 13/11/2019 
CIG 80793667BC 

 
1.STAZIONE APPALTANTE 
Ispettorato Nazionale del Lavoro (C.F. 97900660586) - piazza della Repubblica n. 59–Roma 
indirizzo internet http://www.ispettorato.gov.it 
Pec: dcrisorse@pec.ispettorato.gov.it 
2. DATI ECONOMICI DELL’APPALTO 
Base d’asta dell’appalto €. 520.000,00 IVA esclusa 
3. TIPOLOGIA DI PROCEDURA 
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e smi, 
espletata in modalità telematica mediante richiesta di offerta (RdO) nell’ambito del mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) gestito da Consip S.p.A. 
4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità 
prezzo, ai sensi degli art. 95 comma 2 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 
5. OPERTORI ECONOMICI INVITATI 
Operatori identificati nell’ambito della Manifestazione di interesse indetta a seguito di D.D n. 1135 del 
22/10/2019: 
 
GLOBAL SECURITY AGENCY SRL 
COSMOPOL SECURITY SRL 
SL SICUREZZA SRL 
SECURPOOL SRL 
RANGERS SRL 
CONSORZIO STABILE EUROGLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 
SECURITAS METRONOTTE SRL 
MONDIALPOL SECURITY SPA 
G4 VIGILANZA SPA 
UNISECUR SRL 

 
Direzione centrale risorse umane, 

finanziarie e logistica – Ufficio I 
 

http://www.ispettorato.gov.it/


ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

ROMA, PIAZZA DELLA REPUBBLICA 59 – CAP 00185 

SICURITALIA SPA 
Operatori ammessi tramite sorteggio a presentare offerta durante la procedura di RdO tramite Mepa: 
GLOBAL SECURITY AGENCY SRL 
COSMOPOL SECURITY SRL 
SL SICUREZZA SRL 
SECURPOOL SRL 
RANGERS SRL 
CONSORZIO STABILE EUROGLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 
SECURITAS METRONOTTE SRL 
MONDIALPOL SECURITY SPA 
G4 VIGILANZA SPA 
UNISECUR SRL 
 
6. NUMERO OFFERTE RICEVUTE 
n. 7 e precisamente 
GLOBAL SECURITY AGENCY SRL 
COSMOPOL SECURITY SRL 
SL SICUREZZA SRL 
CONSORZIO STABILE EUROGLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 
SECURITAS METRONOTTE SRL 
G4 VIGILANZA SPA 
UNISECUR SRL 
7.AGGIUDICAZIONE 
Decreto del direttore centrale 152 del 24 febbraio 2020 
8. DURATA DEL CONTRATTO 
La durata dell’appalto 24 mesi senza possibilità di rinnovo 
9. AGGIUDICATARIO 
COSMOPOL SECURITY SRL, cod.fisc. 02849920588 - via Savoia n.80/B 00198 Roma 
10. IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE 
€. 460.253,08 (IVA esclusa) 
11. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Fabrizio D’Alfonso 
12. POSSIBILITA’ DI RICORSO 
E’ possibile proporre il ricorso al Tribunale Amministrativo del Lazio – sede di Roma entro i termini 
previsti dalla Legge. 


